КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2010 г. N 674

О РАЗМЕРЕ ТАРИФНОЙ СТАВКИ (ОКЛАДА) ПЕРВОГО РАЗРЯДА,
МИНИМАЛЬНЫХ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(в ред. Постановлений КМ РТ от 24.08.2011 N 700,
от 30.01.2013 N 49, от 23.12.2013 N 1024,
от 24.05.2014 N 348)

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2014 года тарифную ставку (оклад) первого разряда четырехразрядной тарифной сетки по оплате труда работников образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства и кинематографии, медицинских и фармацевтических работников, работников сферы научных исследований и разработок и минимальные базовые оклады (должностные оклады, ставки заработной платы) работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственных учреждений Республики Татарстан в новой системе оплаты труда в размере 5554 рублей.
(в ред. Постановлений КМ РТ от 24.08.2011 N 700, от 30.01.2013 N 49, от 23.12.2013 N 1024, от 24.05.2014 N 348)
2. Предложить органам местного самоуправления принять аналогичные решения по установлению с 1 января 2014 года тарифной ставки (оклада) первого разряда четырехразрядной тарифной сетки по оплате труда работников образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства и кинематографии, медицинских и фармацевтических работников и минимальных базовых окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений в новой системе оплаты труда.
(в ред. Постановлений КМ РТ от 24.08.2011 N 700, от 30.01.2013 N 49, от 23.12.2013 N 1024)
3. Установить, что настоящее Постановление распространяется на работников государственных общеобразовательных организаций, государственных санаторных образовательных организаций для детей, нуждающихся в длительном лечении, общеобразовательных организаций для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, специальных учебно-воспитательных учреждений для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением, организаций дополнительного образования, образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, иных образовательных организаций, государственных учреждений культуры, государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта, государственных учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения, государственных медицинских организаций, государственных учреждений сферы научных исследований и разработок, находящихся в ведении Республики Татарстан.
(п. 3 в ред. Постановления КМ РТ от 24.05.2014 N 348)
4. Признать утратившим силу с 1 сентября 2010 года Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.11.2008 N 786 "О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда, минимальных базовых окладов (должностных окладов) работников пилотных бюджетных учреждений в новой системе оплаты труда".

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ